

正味財産増減計算書

平成31年 4月 1日から令和 2年 3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
労働者派遣事業収益	720,524,729	629,821,134	90,703,595
労働者派遣事業収益	720,524,729	629,821,134	90,703,595
有料職業紹介事業収益	4,193,371	321,524	3,871,847
有料職業紹介事業収益	4,193,371	321,524	3,871,847
高齢者活躍人材確保育成事業受託収益	51,441,000	27,150,728	24,290,272
高齢者活躍人材確保育成事業受託収益	51,441,000	27,150,728	24,290,272
受取会費	2,760,000	2,760,000	0
正会員受取会費	1,940,000	1,940,000	0
賛助会員受取会費	820,000	820,000	0
受取補助金等	17,800,000	17,800,000	0
受取国庫補助金	8,900,000	8,900,000	0
受取（府）補助金	8,900,000	8,900,000	0
受取助成金	554,000	554,000	0
受取全シ協助成金	554,000	554,000	0
雑収益	1,010	113	897
受取利息	110	113	△ 3
雑収益	900	0	900
経常収益計	797,274,110	678,407,499	118,866,611
(2) 経常費用			
事業費	789,787,363	673,929,874	115,857,489
支払会員賃金	541,371,935	476,489,474	64,882,461
支払会員交通費	9,807,840	9,137,730	670,110
支払会員法定福利費	2,399,282	1,741,594	657,688
役員報酬	591,600	658,000	△ 66,400
給料手当	30,052,201	24,492,864	5,559,337
法定福利費	5,259,584	4,379,991	879,593
退職給付費用	384,000	264,000	120,000
福利厚生費	50,084	33,303	16,781
会議費	28,856	59,561	△ 30,705
旅費交通費	1,073,110	994,853	78,257
通信運搬費	555,897	612,842	△ 56,945
減価償却費	56,854	64,800	△ 7,946
什器備品費	189,871	86,065	103,806
消耗品費	1,094,483	707,052	387,431
印刷製本費	5,144,668	2,816,890	2,327,778
光熱水料費	659,580	682,870	△ 23,290
賃借料	7,220,328	7,347,779	△ 127,451
保険料	573,940	515,990	57,950
諸謝金	478,796	491,988	△ 13,192
租税公課	51,486,200	39,068,500	12,417,700
委託費	20,744,050	13,903,604	6,840,446
活動拠点委託費	103,025,316	87,856,565	15,168,751
研修費	253,810	86,720	167,090
支払手数料	289,068	213,742	75,326
広報費	6,944,310	1,180,227	5,764,083
雑費	51,700	42,870	8,830
管理費	2,595,466	3,233,316	△ 637,850
役員報酬	221,600	223,900	△ 2,300
給料手当	285,978	284,666	1,312
法定福利費	55,113	53,916	1,197
福利厚生費	4,000	2,000	2,000
会議費	23,120	17,260	5,860
役員等旅費交通費	160,000	181,640	△ 21,640
旅費交通費	152,375	110,960	41,415
通信運搬費	28,079	22,104	5,975
消耗品費	10,315	9,934	381

正味財産増減計算書

平成31年 4月 1日から令和 2年 3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
印刷製本費	57,240	792,990	△ 735,750
光熱水料費	2,000	2,000	0
賃借料	337,795	316,241	21,554
保険料	12,600	12,600	0
諸謝金	80,000	80,000	0
租税公課	2,700	1,200	1,500
支払負担金	271,600	252,000	19,600
委託費	748,480	732,220	16,260
支払手数料	20,754	17,438	3,316
雑費	121,717	120,247	1,470
経常費用計	792,382,829	677,163,190	115,219,639
評価損益等調整前当期経常増減額	4,891,281	1,244,309	3,646,972
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	4,891,281	1,244,309	3,646,972
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	1	0	1
什器備品除却損	1	0	1
経常外費用計	1	0	1
当期経常外増減額	△ 1	0	△ 1
当期一般正味財産増減額	4,891,280	1,244,309	3,646,971
一般正味財産期首残高	18,220,153	16,975,844	1,244,309
一般正味財産期末残高	23,111,433	18,220,153	4,891,280
Ⅱ 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
Ⅲ 正味財産期末残高	23,111,433	18,220,153	4,891,280